
 

   

U S N E S E N Í 

ze 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 27. 10. 2020 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Ondřeje Paulenku a  pana Jiřího 

Vašinu, zapisovatelkou  paní Jaroslavu Lašákovou. 

    Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

    Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 31.8.2020 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                              Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2020.  

    Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere  na  vědomí informace  o kolaudaci  místní  komunikace  38 RD 

Tasovice – „Vinohrady“. 

    Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup prací na akci Rekonstrukce místní komunikace 

– Nové zadání – lokalita za hřištěm viz. zápis. 

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodatek č. 2 ke  smlouvě  o  dílo na akci Rekonstrukce 

místní komunikace Tasovice – Nové zadání – lokalita za hřištěm jehož  předmětem  je, že při 

fakturaci stavebních a montážních prací nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č.    2011300307  firmě Colas CZ, a.s., 

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO 26177005 ve výši  1.672.962,14 Kč  s  DPH 

za provedené práce na akci Rekonstrukce místní komunikace – Nové zadání – lokalita za hřištěm. 

                                                                                                              Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o nových podmínkách pro vybudování 

místa pro přecházení u školního hřiště Tasovice. 

                                                                                                              Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 543/5  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 543 a 542 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu  18.000,- Kč manželům Slepánkovým, 

Tasovice č. 412 , přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  obce  

Tasovice.  



 

   

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 544/2  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem 

číslo1553-1044/2020  od  parcely  č. 543 a 544 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  

Tasovice, zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  

obcí  Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu     18.000,-   Kč panu Urbánkovi 

Petrovi, Tasovice č. 503, přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  

obce  Tasovice.  

8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č.  543/8 v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 543 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu    18.000,-- Kč panu Urbánkovi 

Milanovi, Tasovice č. 5, přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  

obce  Tasovice.  

8.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 543/6  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 543  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu    18.000,-  Kč manželům Budným, 

Tasovice č. 331,  přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  obce  

Tasovice.  

8.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 543/7  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 543  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu   18.000,-  Kč slečně Votavové 

Ludmile,  Tasovice č. 21, přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  

obce  Tasovice.  

8.6 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 540/37  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 540/1  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu  18.000,- Kč panu Vašíčkovi Jiřímu  

ml.,  Tasovice č. 345, přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  obce  

Tasovice.  

8.7 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 540/38  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře  17 m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 540/1  v k. ú. Tasovice nad Dyjí a nově vzniklé parcely  č. 542/3  v  

k. u. Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře  3 m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 542  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice  

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu 18.000,- Kč panu Purčovi Petrovi, 

Tasovice č. 483,  přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  obce  

Tasovice.  



 

   

8.8 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 540/36 v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře  21   m2 , která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 540/1  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu 18.900,-  Kč manželům Štipčákovým, 

Tasovice č. 379,  přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  obce  

Tasovice.  

8.9 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely č. 542/4  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 542  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu 18.000,- Kč panu Dvořákovi 

Lukášovi, Tasovice č. 407, přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  

obce  Tasovice.  

8.10 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 542/7  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 542  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu 18.000,- Kč panu  Zedníčkovi 

Davidovi ml., Tasovice č. 447, přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  

právo  obce  Tasovice.  

8.11 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé č. 542/6  v  k. u. Tasovice nad  

Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 1553-

1044/2020 od  parcely  č. 542  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, zapsané  na  

LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  Tasovice,  za  

cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu  18.000,- Kč manželům Zedníčkovým,  Tasovice č. 

447, přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  obce  Tasovice.  

8.12 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 542/5 v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která bude  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 542  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu 18.000,- Kč paní Pištorové Kamile, 

Tasovice č. 400, přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  zřízeno  předkupní  právo  obce  

Tasovice.  

    Usnesení č. 8  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele 

č. 2974/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 350 m2 za účelem výsadby  stromů. 

V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního stavu 

na náklady vypůjčitele pana Zdeňka Kacetla.  

     Usnesení č. 9  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí   se změnou č.  1 Plánu otvírky, přípravy a  dobývání 

v dobývacím  prostoru Tasovice I, dle předložené dokumentace Báňského inženýringu Olomouc 



 

   

spol. s.r.o., Jeronýmova č. 6, Olomouc IČ 60320206 s tím, že budou striktně dodržovány  podmínky 

stanovené odborem životního prostředí, neboť  se  zde  nachází zdroje pitné vody. 

  Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  nákup  pozemku – nově vzniklé parcely  č.  704/5  v  k. ú.  

Tasovice  nad  Dyjí, která  byla geometrickým plánem  oddělena  od  parcely  č.  704  v  k. ú.  

Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové udávané výměře 167 m2  zapsané  na  LV č. 251 za  cenu  220,-  Kč 

za  jeden  metr  čtvereční od pana Matuly Antonína, Tasovice 294, 671 25 Tasovice a Matuly 

Romana, Tasovice 175, 671 25 Tasovice do  majetku  obce  Tasovice, za  celkovou  cenu  36.740,- 

Kč. 

   Usnesení č. 11  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Harmonogram svozu  odpadů na rok 2021 (viz. zápis), 

přičemž svoz odpadů v  obci  Tasovice bude provádět  firma KJ spol. KJ, Jan Klíčník,  Tasovice 395, 

671 25 Hodonice. 

   Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  výrobu  a  zakoupení  650 kusů  stolních  kalendářů pro  

občany Tasovic s  vyznačením  svozu  odpadů na  rok  2021  a  tyto  budou rozdány do  jednotlivých 

domácností.   

   Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
14.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Tasovice 2020, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro tyto 

žadatele: KOMPAKT spol. s r.o., Jana Opletala 683, 290 01 Poděbrady - celkem 10.000,- Kč.  

14.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 14/2020 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro KOMPAKT spol. s r.o., Jana Opletala 683, 290 01 Poděbrady, viz.  

smlouva. 

   Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodloužení pracovní smlouvy pracovníka údržby Obce  

Tasovice pana Vojtěcha Horáčka  na  dobu  určitou do  31.  prosince  2020.  

                                                                                                              Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje majetkovou a  zemědělskou komisi k projednání žádosti  

a možnosti  prodeje části  pozemku parc. 96/67 v k. ú. Tasovice nad  Dyjí  na  místě.  

    Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje majetkovou a  zemědělskou komisi k projednání žádosti  

a možnosti  prodeje části  pozemku parc. 96/67 v k. ú. Tasovice nad  Dyjí  na  místě.  

    Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
 

 



 

   

Návrh usnesení č. 18:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice využije předkupního  práva zřízeného  na  pozemku parc.  č. 8/4 v  

k. ú. Tasovice  nad  Dyjí o  celkové  výměře 31 m2 zapsané  na  LV 890 v  majetku  manželů 

Zemancových, Panská 312, 67125 Hodonice.   

  Usnesení č. 18  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje  vyřazení 190 kusů opotřebovaných, poškozených knih 

z knižního fondu Místní knihovny Tasovice  dle  předloženého  seznamu. Viz. zápis. 

                                                                                                            Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup 3 tun posypové soli od  firmy Štark, s.r.o., ul. 

Prátecká č. 289, 664 08 Blažovice, IČ 05881668  za cenu 4.598,- Kč s DPH / t včetně dopravy.                            

   Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21:  
21.1 

Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere na  vědomí informace  o tříleté následné  péči Farské  zahrady 

a práce  provedené v  roce  2020.  

21.2 

Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje  úhradu faktury  č.  010200053 firmě GOZ  Garden s.r.o., 

Olomoucká č. 888/164, 62700 Brno za  provedené práce následné péče za rok 2020 na Revitalizaci  

Farské  zahrady  v  Tasovicích  v  celkové  výši    212.086,38  Kč s  DPH. 

  Usnesení č. 21  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpuštění nájmů osobám OSVČ, které vzhledem k vládním  

opatřením musí mít  uzavřené  pronajaté nebytové  prostory  Obecního  úřadu  v  Tasovicích  

a nemohou  tak v pronajaté  provozovně  vykonávat  výdělečnou  činnost. Nájem bude odpuštěn 

po celou dobu  těchto vládních  opatření  souvisejících  s  pandemií COVID 19 – druhá vlna. 

                                                                                                              Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích  dne    27. 10. 2020 

 

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     30.10.2020                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová  V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         17.11.2020    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová V.       ......................................          
 

 


